
Zápisnica 
 z  10. mimoriadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva

 vo Veľkom Klíži, 
ktoré sa konalo dňa  04.07.2012

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny,
Ospravedlnený: Tomáš Beliansky

Program:

1.  Zahájenie
2.  Určenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky,  určenie návrhovej komisie 

   3.  Schválenie posunu doby splatnosti úveru
   4. Schválenie použitia rezervného fondu na opravu strechy v materskej škole
   5.  Návrh na uznesenie
   6.  Záver  

K     bodu 1:    
Zahájenie

Zasadnutie  otvoril  a viedol starosta obce Jozef Bielich,  ktorý privítal  všetkých prítomných 
poslancov  obecného  zastupiteľstva.  Starosta  obce  oboznámil  s programom  zasadnutia 
a požiadal  o doplnenie  do  bodov  programu  zasadnutia  obecné  zastupiteľstvo  o bod 
„Schválenie  čerpania  rezervného  fondu  na  opravu  strechy  v materskej  škole“.  Vyzval 
prítomných poslancov, aby sa k predloženému programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
vyjadrili.  Zo  strany  poslancov  nebol  podaný  iný  doplňujúci  ani  pozmeňujúci  návrh. 
Konštatoval,  že  zastupiteľstvo  je  uznášania  schopné.  Starosta  dal  za  doplnený  návrh  do 
programu zasadnutia obecného zastupiteľstva hlasovať.

Hlasovanie:
Za: 6  prítomných poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0 

K     bodu 2:                
Určenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky, určenie  navrhovateľov  zápisnice 

Za overovateľov zápisnice z  10. mimoriadneho zasadnutia OcZ určil poslanca  Ing. Františka 
Macúcha a Miloša Marku. Za členov návrhovej komisie poslankyňu obecného zastupiteľstva 
Helenu  Spišiakovú  a Máriu  Šusterovú.  Za  zapisovateľku  zápisnice  z rokovania  obecného 
zastupiteľstva starosta určil Martu Najmanovú, pracovníčku obecného úradu.

Hlasovanie:
Za: 6 prítomných poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0 
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K     bodu 3:  
Schválenie posunu doby splatnosti úveru

V tomto bode starosta obce predložil  na schválenie žiadosť na posunutie doby amortizácie 
Dexia  Komunál  eurofondy  úvere  (A)  č.30/024/10  o jeden  rok  do  30.06.2013  vo  výške 
39860,70 Eur.
Prítomní poslanci žiadali informácie o predloženej žiadosti. Starosta objasnil z akého dôvodu 
musíme  o posunutie  doby  amortizácie  žiadať  a následne  dal  za  schválenie  predloženej 
žiadosti hlasovať. 

Hlasovanie:
Za: 6 prítomných poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0 

K     bodu 4:   
Schválenie použitia rezervného fondu na opravu strechy v     materskej škole  
Starosta  obce  predložil  návrh  na  schválenie  použitia  rezervného  fondu  na  opravu  strechy 
v materskej škole. Uviedol, že rezervný fond sa bude čerpať v prípade, ak obec nebude mať 
dostatok  vlastných  finančných  zdrojov  na  pokrytie  financovania  opravy  strechy  materskej 
školy. Starosta objasnil, že strecha na materskej škole je v havarijnom stave a je nutné začať 
s opravou  počas  prázdnin.  Na  opravu  strechy  v materskej  škole  bola  podaná  aj  žiadosť 
o dotáciu z MF SR, ale doposiaľ ministerstvo pridelenie dotácií nezverejnilo.
Ďalej  uviedol,  že  obec  požiadala  o pomoc  aj  Urbársku  spoločnosť  vo  Veľkom  Klíži 
o poskytnutie, lát, dosiek a hranolov na strechu materskej školy. Predmetnú žiadosť Urbárska 
spoločnosť  vo  Veľkom  Klíži  na  svojom  zasadnutí  schválila  a požadovaný  materiál  bude 
zabezpečený. Následne požiadal poslancov, aby predostreli svoje pripomienky a návrhy.
Zo strany poslancov neboli podané žiadne návrhy ani pripomienky. Následne dal starosta obce 
za  predložený  návrh  na  použitie  rezervného  fondu  na  opravu  strechy  v materskej  škole 
hlasovať. 

Hlasovanie:
Za: 6 prítomných poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0 

K     bodu 5:  
Návrh na uznesenie

     Predseda   návrhovej     komisie   Helena    Spišiaková   predložila   návrh  na   uznesenie  z
10. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 4. júla 2012 vo Veľkom 
Klíži.  Prítomní  poslanci  nemali  k predloženému  návrhu  na  uznesenie  pozmeňujúci,  alebo 
doplňujúci  návrh.  Následne  dal  starosta  obce  za  predložený  návrh  uznesenia  č.10/2012 
hlasovať.

Hlasovanie:
Za: 6  prítomných poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0 
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K     bodu 6:  
Záver

V závere  starosta  obce  poďakoval  všetkým  prítomným  poslancom  za  aktívny  prístup 
k rokovaniu a  10. mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva  ukončil.

Vo Veľkom Klíži, dňa 09.07.2012

Zapísala:  Marta Najmanová

     

  Jozef  B i e l i ch
                 starosta obce

Overovatelia zápisnice:

............................................... .................................................
   Ing. Franišek Macúch                            Miloš Marko

Vyvesené: 

Zvesené:
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